АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

24.11.2022                                                                                                                            №  563

О внесении изменений в Положение об Общественном совете
при Администрации Тегульдетского района, утвержденное постановлением

Администрации Тегульдетского района от 26 ноября 2021 года № 527
«О создании Общественного совета при Администрации Тегульдетского района»

В целях совершенствования муниципального правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об Общественном совете при Администрации

Тегульдетского района, утвержденное постановлением Администрации Тегульдетского
района от 26 ноября 2021 года № 527 «О создании Общественного совета при
Администрации Тегульдетского района» (в редакции постановлений Администрации
Тегульдетского района от 01.12.2021 № 540, 11.03.2022 № 137) следующие изменения:

1) пункт 4 дополнить подпунктами в) и г) следующего содержания:
«в) рассмотрение и оценка эффективности мероприятий («дорожной карты»)

по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в части,
касающейся реализации распоряжения Администрации Тегульдетского района
от 9 ноября 2020 года № 163 «О создании и организации системы внутреннего
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства
в Администрации Тегульдетского района»;

г) рассмотрение и утверждение доклада об антимонопольном комплаенсе.»;
2) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Совет формируется из представителей структурных подразделений

Администрации Тегульдетского района, Думы Тегульдетского района (по согласованию),
общественных объединений, союзов, ассоциаций предпринимателей, молодежи, иных
организаций (по согласованию), цель которых является рассмотрение и внесение
предложений по основным направлениям развития экономики, внесение предложений
в стратегические ориентиры развитие муниципального образования «Тегульдетский
район», обсуждение проектов муниципальных правовых актов, разработанных органами
местного самоуправления Тегульдетского района в целях реализации Федерального
закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации.», рассмотрение и оценка
эффективности мероприятий («дорожной карты») по снижению рисков нарушения
антимонопольного законодательства в части, касающейся реализации распоряжения
Администрации Тегульдетского района от 9 ноября 2020 года № 163 «О создании и
организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства в Администрации Тегульдетского района»,
рассмотрение и утверждение доклада об антимонопольном комплаенсе.».

2

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Тегульдетского района: http://teguldet.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального
образования «Тегульдетский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В.

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин

Данилова Анна Валерьевна
8(38246) 21175
tegeco@teguldet.tomsknet.ru